[image: image1.png]

LEI Nº 1.965/2015, de 07 de julho de 2015.
Autoriza o Poder Executivo a incluir nova ação no Plano Plurianual 2014/2017 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias 2015.

Gildo Benjamin Bortolotto, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica incluída no Plano Plurianual aprovado para o período 2014/2017, a ação no seguinte Programa:
Programa: 209 – Proteção Social Básica

Ação: 2226 – Manutenção do Fundo Munic. de Proteção aos Direitos da Criança e Adolescente

Função: 08 – Assistência Social

Sub-função: 243 – Assistência à Criança e ao Adolescente

Valor:  2015–R$ 500,00    2016–R$ 800,00    2017–R$ 1.000,00

Art. 2º Fica incluída na Lei de Diretrizes Orçamentária aprovada para o exercício de 2015, a ação na seguinte Unidade Orçamentária:

GABINETE DO PREFEITO
Unidade: Fundo Munic. de Proteção aos Direitos da Criança e Adolescente
Ação: 2226 – Manutenção do Fundo Munic. de Proteção aos Direitos da Criança e Adolescente

Valor: 2015 – R$ 500,00
Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
   Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

  07 de julho de 2015.

Gildo Benjamin Bortolotto

                        Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.
Tanira Bairros Domingos Pereira
Secretária Interina da Administração

Projeto de Lei nº 031/2015

J U S T I F I C A T I V A

Justifica-se a inclusão desta ação no Plano Plurianual para o período de 2014/2017 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2015, devido a necessidade de ajustar as Peças Orçamentárias Municipais para adequar a Resolução CONANDA Nº 137/210, que dispõe sobre os parâmetros para a criação e o funcionamento dos Fundos Nacional, Estaduais e Municipais dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro,

Em 07 de julho de 2015.

Gildo Benjamin Bortolotto

                          Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

RUA CORONEL VERÍSSIMO, 265
CNPJ: 89.601.140/0001-29: (55) 3236-1596 CEP: 97.210-000